
mĚsrsrÝ ÚŘno noŘIce
náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského L457, Hořice

Odbor dopravy

ruRšr zru. : MUHc-Do/ 464g/Dz-o7 /2o23/sE

wŘtzu.:r: Jaroslav šedivý
TEL.:
E-MAIL

492 tos 486
sed ivy@horice.org

DATUM: 26.O5.2023

\t , ,v

VEREJNA VYHLASKA
oPATŘENÍ ogecruÉ povnnY

sTANoveNÍ MÍsrruÍ ÚpnnvY PRovoz.)

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech stanovení
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnici II. a III. třídy, místní
komunikaci a veřejné přístupné účelové komunikaci podle 5 I24 odst. 6 zákona
č. 36l/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách někteďch zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, podle ustanovení $ 77 odst. 1 písm. c) citovaného zákona a $ t7l
zákona č. 5oo/2oo4 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

vydává opatření obecné povahy

spocrvaJrcr

ve stanovení místní úpravy na silnici č. ll[/325lo, ilIl325í-2 a
místních komunikacích 3 c ''Pod hospodou" a 5c ,,K rybníku" v místní
části Třebovětice, obec Cerekvice nad Bystřicí

I



Městský úřad Hořice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, po předchozím
písemném vyjádření Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru
Jičín, dopravního inspektorátu, vydaném pod č.j. KRPH-92142-2/ČJ-2o22-o50406 ze dne
3r.o8.2022

stanoví
ve smyslu ustanovení $ 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 36L/2000 sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, realizaci místní úpravy na

silnici č. IJ[l3251o umístěním svislého dopravního značení A12b + E3a, B24b, B24a,
realizaci místní úpravy na silnici č. firl32512 umístěním svislého dopravního značení P6
(výměnou za stávající P4) a vodorovného dopravního značení V6b. Dále pak realizaci místní
úpravy silničního provozu na místní komunikaci 3c ,,Pod hospodou'' umístěním svislého
dopravního značení IP4b a 82 a místní komunikaci 5c ,,K rybníku'' umístěním svislého
dopravního značení IP2 a dopravního zaÍizení 7L2, v obci Cerekvice nad Bystřicí, místní části
Třebovětice, dle přiložených situačních plánků.

V rámci prováděných úprav bude také vyměněno dopravní zrcadlo na křižovatce silnic
č. III/ 32570 a IIÍ/ 325t2'

Termín: trvale

osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: Milan Tobolka, starosta obce
Cerekvice nad Bystřicí, tel.: 724 737 27I.

Další podmínky pro osazení místní úpravy silničního provozu:

1) Umístění dopravního značení a dopravního zaíízení provedte dle přiložených situačních
plánků.

2) Dopravní značení a dopravní zařízení poŽadujeme umístit V souladu se zákonem
č. 36l/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2oL5 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích; v souladu s TP 65 -,,Zásady pro dopravní značení na pozemních
komunikacích''.

3) Vlastník dopravního značení je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního
značení a zaYízení tak, aby bylo v řádném stavu.

odůvodnění

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán obdržel od žadatele
obec Cerekvice nad Bystřicí, rčo oo27t4g$ Cerekvice nad Bystřicí 53,
5o7 77 Cerekvice nad Bystřicí, zastoupená Milanem Tobolkou, starostou obce, návrh k
provedení místní úpravy silničního provozu na silnicích č' IILI325lo, Illl32512 a místních
komunikacích 3c,,Pod hospodou'', místní komunikaci 5c ,,K rybníku" v místní části Třebovětice,
z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu' Návrh místní úpravy provozu a

umístění dopravního značení byl projednán s dotčeným orgánem Policie čR, t<raiské ředitelství

2



policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506
L2 Jičín, podle ustanovení $ 77 odst. 2 písm. b) a 5 77 odst. 3 zákona o silničním provozu a
vyhlášky č. 294/2oI5 sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,
kteď vydal souhlasné stanovisko stanovisko. Správní orgán na těchto podkladech vydává
opatření obecné povahy.

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění:

Námitka uplatněná doc. Ing. Ivo Drahotským, Ph.D., Na Lánech 404 533 52 Srch, týkající se
místní úpravy silničního provozu na místní komunikaci 3 c ,,Pod hospodou" a předložený návrh
změny, se zamíta;í.

odůvodnění rozhodnutí o námitce

Dne 24.03 '2023 uplatnil doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D., Na Lánech 404, 533 52 Srch, námitku
k zveřejněnému návrhu místní úpravy silničního provozu na místní komunikaci 3c ,,Pod
hospodou'' , týkající se zavedeníjednosměrného provozu s tím, že dojde k výraznému omezení
užívání nemovitosti č.p. 29 a předložil návrh úpravy spočívající v posunutí dopravního značení
82 a umístění dopravního značení IP 10a na silnici IIÍ/325L}. obhlídkou na místě správní
orgán zjistil, že navržená úprava jednosměrného provozu možnost najetí z místní komunikace
3c na příjezdovou cestu k č'p. 29 umožňuje i přesto, že je tato cesta orientována ve směru na
Hořice. Důvodem úpravy na jednosměrný provoz je skutečnost, že šíře místní komunikace
(průměrně 3 m) neumožňuje, aby se protijedoucí vozidla mohla vyhnout. V případě posunutí
dopravního značení 82 by pak navržená jednosměrná úprava ztratila smysl a vznikala by
situace, kdy řidiči vozidel nepředpokládají, že se na komunikaci objeví vozidlo v protisměru.
orientace jednosměrného provozu vycházela z ankety mezi občany, realizací dopravní obsluhy
při svozu odpadu a V neposlední řadě rozhledovými podmínkami na křižovatce místní
komunikace 3c se silnicí IÍI/3257o ve směru na Hořice. Z výše uvedených důvodů proto
správní orgán námitku a navrženou změnu dopravního značení zamítl.

Poučení

Dle $ 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinností patnáctým dnem
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření obecné povahy dle $ 173 odst. 2 správního
řádu nelze podat opravný prostředek.

Městský úřad Hořicc
. odbor dopravy

-- *.-l r-:.:'

vedoucí odboru

Příloha:
-5xsituační plánek

aJ



účastníci řízení

obec Cerekvice nad Bystřicí, IČo 00271438, Cerekvice nad bystřicí 53, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, IDD':
6Tbbmkh

Správa sitnic Krátovéhradeckého kraje, IČo 70947996, Na okrouhtíku 1371/3o, 5oo 02 Hradec Králové,
IDDS: 6m8kSey
osťatní - veřejná vyhláška

Dotčený orgán

KŘp xrátovéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506 12 ]ičín, IDDS
urnai6d

K vyvěšení na úřední desce

Městský úřad Hořice, odbor hospodářský
obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15-ti dnů na úřední desce orgánu, který
písemnost doručuje a zveřejněna též způsobem, umožňujícím dálkový přístup, a to na
WWW.horice.org. Veřejná vyhláška se zveřejňuje též na úředních deskách obecních úřadů v
obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká.

Vyvěšeno dne .... Sejmuto dne

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

razítko razítko

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto
usnesení a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:

4

Vypraveno dne



I\\N\\ PROJEKTSERV|S JlČÍN s.r.o. 'm
Dotum: 9/2022
Form t A4: 2

Mě ítko:

P Íloho č.:

2
TŘEBoVĚlcr-DoPRAVNÍ ÚPRAVY

PŘEHLEDNÁ S|TUACE
S VYZNAČENÍM ŘrŠrnÝcn LoKALIT

Kreslil: lng,V.Jondo

Stupeil PD: T.P.

Číslo orchivní: 1034/o1 /2

Projektont: lng.V.Jondo
lnvestor: Obec Cerekvice

Číďo zok zky 1034/o1



,'i

l. r.,

,1,'lr. r',,,r,,'.
I t.,., :.i\i\:i rl!l.i,i K l()fr./\l

.fl - lNl

/-7/í-34'ť. Jo2e

!\\\N\ PROJEKTSIRV|S JlČíN s.r.o. 'm
Dotum; 9/2022
Form t A4: 2

Mě ítko: 1:500

PilÍloho č.:

3
rŘrgovĚlcr-DoPRAVNÍ ÚpRRvy

SruACE-LOKALITA 1

MÍsTo PRo PŘECHÁZENÍ

Kreslil: lng.V.Jondo

Stupeťl PD: T.P.

Číďo orchivní: 1034/o1 /3

Projektont lng.V.Jondo
lnvestor: Obec Cerekvice
ČÍslo zok zkp 1o34/o1



r' I rf \/

'','.tlrlil
.1,,:rrt

)ir1

J,í'8''4z.LbT,?
!\\\N\ PROJEKTSERV|S JlČÍN s.r.o. 'm

Dotum: 9/2022
Form t A4: 2

Mě Ítko: '1:500

P Íloho č.;

+
rŘrgovĚlcE-DoPRAVNÍ ÚpnRvy

SruACE-LOKALITA 2

Kreslil: lng.V.Jondo

Stupeil PD: T.P.

Čído orchivní: rc3+/o1 /4

Projektont: lng.V.Jondo
lnvestor: Obec Cerekvice

ČÍdo zok zky 1034/o1



|.lr.

B(,/. zozz /"7/
I\NN| PROJEKTSERV|S JlČÍN s.r.o. 'm

Dotum: 9/2022
Form t A4: 2

Mě ítko: 1:500

P íloho č.:

5
rŘrgovĚlcr-ooPRAVNÍ ÚPRAVY

SITUACE-LOKALITA J

Kreslil: lng.V.Jondo

Stupeil PD: T.P.

Číslo orchívní: 1034/o1 /5

ProjektonL lng,V.Jondo
lnvestor: Obec Cerekvice

ČÍslo zok zky 1o34/o1



3(8. z-ozZ /^74
!\\\N\ PROJEKTSERVIS JI Čtt't s.r.o.'m

Dotum: 9/2022
Form t A4: 2

Mě ítko: 1:500

P íloho č.:

6
TŘEBoVĚlcr-DoPRAVNí Úpnnvy

SITUACE-LOKAL!TA 4

Kreslil: lng.V.Jondo

Stupeťt PD: T.P'

Číslo orchivní: 1034/01 /6

Projektont: lng.V,Jondo

lnvestor: Obec Cerekvice

čÍdo zok zky 1034/01


